
Pašvaldības informatīvais izdevums    www.saulkrasti.lv   

SAULKRASTU NOVADA PAŠVALDĪBA

2025. gada 10. jūnijs nr. 06 / tirāža 5100

Aizvadīts Piejūras senioru 
festivāls 7. lpp.

Saulkrastu Novada Ziņas

Ceļā uz Dziesmu un 
deju svētkiem

Uzņēmējdarbības 
pieredzes stāsts 5. lpp.3. lpp.

Pašvaldību 
vēlēšanu rezultāti
Saulkrastu novadā šajās 
pašvaldību vēlēšanās 
uzvarējusi Latvijas Reģionu 
apvienība (LRA), liecina 
Centrālās vēlēšanu komisijas 
publicētie dati.

7.  jūnijā pašvaldību vēlēšanās 
piedalījās 3731 jeb 46,15% balss-
tiesīgo novadnieku. Saskaitot 
balsis visos Saulkrastu novadā 
esošajos vēlēšanu iecirkņos:

Latvijas Reģionu apvienība sa-
ņēmusi 41,07% vēlētāju balsu, kas 
domē tai nodrošina septiņas de-
putātu vietas. Ievēlēti: Normunds 
Līcis, Baiba Meldere, Pēteris Gert-
ners, Jurģis Grabčiks, Toms Turlajs, 
Māris Iekļavs, Jana Bukovska.

Otrajā vietā ar 29,28% balsu 
ierindojas Nacionālā apvienība 
„Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un Brī-
vībai/LNNK”, kas domē ieņems 
piecas vietas. Ievēlēti: Guntis 
Liepiņš, Normunds Broks, Ervīns 
Grāvītis, Liena Ozoliņa-Karnīte, 
Mārtiņš Kišuro. 

Trešo vietu ar 8,87% balsu ie-
guvusi „Platforma  21”, 1  vieta 
domē. Ievēlēts: Artūrs Ancāns.

Ceturto vietu ieguvusi „Jaunā 
Vienotība”, par kuru nobalsoja 
8,47% vēlētāju, 1  vieta. Ievēlēts: 
Jānis Brumermanis.

Piekto vietu ieguvusi Zaļo un 
Zemnieku savienība, par kuru 
vēlējuši 7,05%, arī 1  vieta domē. 
Ievēlēts: Uldis Sproga.

Pulksten 8.00–10.00 svētku modi-
nāšana orķestra pavadījumā izska-
nēs Sējas pagastā, Murjāņos, Lojā 
un Pabažos.
11.00 gada vērienīgākās svinī-
bas sāksies ar svētku gājienu no 
Saulkrastu sporta un ģimeņu centra 
līdz Saulkrastu Meža parkam.
11.00–16.00 dienas svētku pro-
gramma Saulkrastu Meža parkā.
Visas dienas garumā Meža parkā 
norisināsies meistarklases, darbnīcas 
un dažādas aktivitātes visai ģimenei. 
Jauniešu kvartāls, bērnu pilsētiņa, 
mājražotāju tirdziņš un vēl!
12.00 uz muzikālās skatuves kāps 
grupa „Carnival Youth”. Puiši savā 
mūzikā apvieno kustīgus deju rit-
mus ar jauneklīgu melanholiju un 
melodiskumu, ko caurstrāvo alter-
natīvās mūzikas un indie popmūzi-
kas enerģija.
14.00 svētku apmeklētājus iekustinās 
populārā dziedātāja, dziesmu autore 
un producente Būū, kas savā mūzikā 
apvieno vairākus žanrus, tostarp 
Afro beats, repu, popu un R’n’B, lai 
izpildītu savus zināmākos hitus. 
Svētku neatņemama sastāvdaļa ir 
kļuvusi Mākslinieku iela – vieta, kas 
ik gadu vieno māksliniekus un māks-
las cienītājus. Šī īpašā brīvdabas 
izstāde sniedz iespēju ne tikai apska-
tīt dažādu mākslinieku darbus, bet 
arī sastapt pašus autorus, aprunāties 
par mākslas radīšanas procesu 
un iegādāties iepatikušos darbus. 
Mākslinieku ielā piedalās gan profe-
sionāli mākslinieki, gan entuziasti no 
Saulkrastiem un tuvākās apkārtnes.
20.00 vakara koncerts Saulkrastu 
brīvdabas estrādē ar duetu Bujāns – 
Intars Busulis un Reinis Sējāns, „Very 
Cool People”, Ozolu, Žoržu Siknu un 
Dināru Rudāni ar grupu „Rock 5”.
Koncertu atklās „Very Cool People”, 
Žoržs Siksna un Ozols koncertpro-
grammā „PASAULĪTE”. Kolorītajā 
dziesmu programmā iekļauti gan 
Žorža Siksnas, gan Ozola lielākie hiti 
īpašās „Very Cool People” veidotās 
aranžijās, kurās nav piemirsts par šai 
grupai atbilstošu enerģijas patēriņu. 
Koncerta apmeklētājus pārsteigs arī 
jauns talants Latvijas mūzikas vidē – 
dziedātāja Daniela Mase, kura dzie-
dās duetā gan ar Žoržu Siksnu, gan 
Ozolu un ar savu krāšņo balsi izdai-
ļos tādus nu jau mūžīgos grāvējus 
kā „Muļķe sirds”, „Cīņa”, „O Z O L S”, 
„Genoveva” un vēl citus.
Turpinājumā skatuvi piepildīs enerģi-
ja un jauda! Harismātiskais un ener-
ģiskais duets Bujāns – Intars Busulis 
un Reinis Sējāns – ir muzikālais 
tandēms, kas spēj aizraut publiku ar 
spilgtu skanējumu, asprātīgiem tek-
stiem un neaizmirstamu šovu.
Noslēgumā uz skatuves kāps un 
ballīti iegriezīs Dināra Rudāne ar 
grupu „Rock 5”.
Vakara vadītājs Magnuss Eriņš.
Svētku vakara koncertu atklāsim ar 
Saulkrastu novada pašvaldības Atzi-
nības rakstu pasniegšanu.
Teritorijā darbosies kafejnīcas.

Biļetes uz vakara koncertu 10 eiro, 
pasākuma dienā 15 eiro. Ar pensio-
nāru, invalīdu apliecību, 3+ Ģimenes 
karti un jauniešiem līdz 17 gadiem – 
7 eiro. Līdz 11 gadiem (ieskaitot) un 
cilvēkiem ar I grupas invaliditāti ieeja 
bez maksas.
Biļetes bilesuparadize.lv, kultūras 
namā „Zvejniekciems”, Saulkrastu 
Tūrisma informācijas centrā.

Aicinājums pieteikties 
Saulkrastu novada svētku 
gājienam! 
Šā gada gājiena vadmotīvs ir nova-
da sauklis „Saules ritmā”, līdz ar to 
aicinām domāt par atbilstošu rado-
šu vizuālo noformējumu. 
Pulcēšanās: no plkst. 10.00 pie 
Saulkrastu sporta un ģimeņu centra 
(Smilšu ielā 3).
Aicinām svētku gājienā piedalīties: 
Saulkrastu pašvaldības uzņēmumus, 
iestādes, dienestus, amatiermākslas 
kolektīvus, novada uzņēmējus 
un biedrības. Pieteikšanās līdz 
27. jūnijam. Pieteikuma forma 
atrodama www.saulkrasti.lv.

Ieplāno Saulkrastu novada svētkus 5. jūlijā
Aicinām ikvienu uz Saulkrastu novada svētkiem – satikšanās, prieka un kopā būšanas pilnu dienu! 
No rīta līdz vēlam vakaram baudīsim dažādas aktivitātes, koncertus, tirdziņu un radošas norises, bet 
dienu noslēgsim ar grandiozu vakara koncertu. Svētku programma gaidāma plaša un piemērota visām 
paaudzēm – no mazākajiem līdz senioriem.

Esošie un plānotie būvdarbi 
Saulkrastu novadā
Saulkrastu novadā šobrīd 
aktīvi norit vairāki būvdarbi – 
izbūvēti jauni rotaļu laukumi 
un modernizēta infrastruktūra 
izglītībai. Vienlaikus vairākas 
nozīmīgas ieceres atrodas 
projektēšanas stadijā, tostarp 
jauns multifunkcionālais 
centrs Zvejniekciemā, Dienas 
aprūpes centrs Saulkrastos, 
infrastruktūras uzlabojumi 
uzņēmējdarbības attīstībai 
Sējas pagastā un gājēju 
infrastruktūras attīstība pie 
Pabažu ezera.

Pašvaldība turpina mērķtiecīgi 
attīstīt vidi un infrastruktūru, lai 
uzlabotu dzīves kvalitāti visā nova-
da teritorijā.

Esošie būvdarbi novadā

Turpinās būvdarbi Saulkrastu 
novada vidusskolas mācību 
telpu nodrošināšanai 

Ņemot vērā pieaugošo pirm-
klasnieku skaitu, līdz š.  g. 1.  sep-
tembrim nepieciešams izveidot vēl 
vienu mācību klasi „mazajā skolā” 
Raiņa ielā. Šim nolūkam dizaina un 
tehnoloģiju klase no ēkas Raiņa ielā 
tiks pārcelta uz „darbnīcu ēku” Sko-
las ielā 13A, kur jau iepriekš dizaina 
un tehnoloģiju nodarbības notika 
gan zēniem, gan meitenēm.

2023.  gadā tika izstrādāts būv-
projekts, paredzot ēku Skolas 
ielā 13A nosiltināt un daļu no no-
liktavas telpām pārbūvēt par mācī-
bu telpām.

Šobrīd būvniecības ietvaros tiek 
veikta esošās ēkas fasādes, jumta 
un cokola siltināšana, jaunu logu 
un durvju uzstādīšana mācību tel-
pās, zibens aizsardzības sistēmas 
ierīkošana, izbūvētas labierīcības, 
kā arī veikta apkures un ventilāci-
jas izbūve jaunajā mācību klasē. 

Pašvaldība šī projekta īsteno-
šanu veic, piesaistot aizņēmuma 
līdzekļus Valsts kasē, nodrošinot 

2. lpp. 

Novada svētku ietvaros 
19. jūlijā plkst. 5.00 

aicinām apmeklēt grupas 
“Astro`n`out” 

koncertu Pabažu ezerā.



2    Saulkrastu Novada Ziņas

2025. gada jūnijs

IZSOLE
Saulkrastu novada pašvaldība trešā 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
pārdod pašvaldībai piederošu nekustamo 
īpašumu Desmitā iela 43, VEF-Biķernieki, 
Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 
kadastra Nr. 8033 003 2014, kas sastāv no 
zemesgabala 0,0626 ha platībā.
Izsoles sākumcena EUR 4600, izsoles solis EUR 400.
Zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve.
Dalībnieku pieteikšanās notiek no 2025. gada 6. jūnija 
plkst. 13.00 līdz 2025. gada 26. jūnija plkst. 23.59 Tiesu adminis-
trācijas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uztu-
rētā izsoļu dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli 
publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas 
Vēstnesis” – tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  
no 2025. gada 6. jūnija plkst. 13.00 līdz 2025. gada 7. jūlija 
plkst. 13.00.
Izsoles dalībniekiem ir tiesības pirms izsoles apskatīt nekustamo 
īpašumu dabā, iepriekš sazinoties pa tālruņa numuru 67142518.

IZSOLE
Saulkrastu novada pašvaldība elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli pārdod 
pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 
„Paeglīši”, Sējas pagasts, Saulkrastu 
novads, kadastra Nr. 8092 004 0456, 
kas sastāv no zemes vienības (kadastra 
apzīmējums 8092 004 0456) ar zemes 
platību 1,7 ha.
Izsoles sākumcena EUR 8000, izsoles solis EUR 500.
Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir  lauksaimniecība, NĪLMK 0101.

Dalībnieku pieteikšanās Tiesu administrācijas elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā izsoļu dalīb-
nieku reģistrā notiek no 2025. gada 6. jūnija plkst. 13.00 līdz 
2025. gada 26. jūnija plkst. 23.59 pēc oficiāla paziņojuma par 
izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā  
„Latvijas Vēstnesis” – tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv. 

Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  
no 2025. gada 6. jūnija plkst. 13.00 līdz 2025. gada 
7. jūlija plkst. 13.00. 
Izsoles dalībniekiem ir tiesības pirms izsoles apskatīt nekustamo 
īpašumu dabā, iepriekš sazinoties pa tālruņa numuru 67142518.

Pašvaldības policijas 
paveiktais maija mēnesī

Normunds Alksnis,  
Saulkrastu novada Pašvaldības 
policija

Maija mēnesī Saulkrastu 
novada Pašvaldības policijā 
ir saņemti 135 izsaukumi, 
par dažādiem pārkāpumiem 
aizturētas 8 personas, 
5 personas nogādātas 
nakts patversmē „Gaiziņš”, 
3 personas nogādātas 
dzīvesvietā.

Pieņemti 32 administratīvā pār-
kāpuma lēmumi ar soda piemēro-
šanu par Ceļu satiksmes noteiku-
mu neievērošanu.

Saņemti 15  iedzīvotāju iesnie-
gumi un 2 sūdzības.

Uzsākti 13 administratīvā pārkā-
puma procesi, 5 par atļautā brauk-
šanas ātruma pārsniegšanu, 5 par 
braukšanu pie aizliedzošas zīmes, 
1 par alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu publis-
kā vietā vai atrašanos publiskā vietā 
reibuma stāvoklī, 1 par  sabiedris-
kās kārtības traucēšanu, pārkāpjot 
vispārpieņemtās uzvedības normas, 
1 par Ministru kabineta noteikumu 
Nr.  411 „Mājas (istabas) dzīvnieku 
labturības un aizsardzības noteiku-
mi” noteikto prasību neievērošanu.

Par dažāda rakstura pārkāpu-
miem izteikti 14  mutiski brīdinā-
jumi.

Trūkst ceļa norādes uz īpašumu? 
Sazinies ar pašvaldību!
Saulkrastu novada pašvaldība aicina nekustamo īpašumu īpaš-
niekus pārbaudīt, vai piebraucamajam ceļam uz viņu īpašumu 
ir uzstādīta ceļa norādes zīme. Ja norādes nav, aicinām līdz 
11. jūlijam sazināties ar Īpašumu apsaimniekošanas nodaļu, 
zvanot pa tālruni 27891856 vai rakstot uz e-pastu: ilgonis.ran-
tins@saulkrasti.lv.

10% līdzfinansējumu no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem. Būvniecības 
izmaksas plānotas 171 642,65 eiro, 
ieskaitot PVN, un būvdarbi jāpa-
beidz līdz skolas sākumam.

Uzsākta tilta pār Pēterupi 
pārbūve, Piektā iela, VEF-
Biķernieki, Saulkrasti 

Maija mēnesī veikta esošā tilta 
demontāža un uzstādīts pagaidu 
tilts gājējiem, lai nodrošinātu upes 
šķērsošanu. Projekta īstenošanas 
rezultātā tiks izbūvēts jauns dzelzs-
betona tilts, kas atbilst mūsdienu 
drošības un ekspluatācijas prasī-
bām. Jaunā tilta platums paredzēts 
5  metri, lai nodrošinātu gan auto-
mašīnu samainīšanos, gan drošu 
tilta šķērsošanu gājējiem. Vien-
laikus izvērtējot gājēju plūsmu un 
tiltam pienākošo gājēju infrastruk-
tūru, uz tilta nav paredzēts izbūvēt 
nodalītu joslu gājējiem. Pašvaldība 
šā projekta īstenošanai ir saņēmusi 
aizņēmumu Valsts kasē, nodrošinot 
15% līdzfinansējumu no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem. Būvniecības 
izmaksas plānotas 352 545,91 eiro, 
un būvdarbu norise plānota 5 mē-
nešu laikā.

Rotaļu laukuma izveide Lojā, 
Sējas pagastā

Uzsākta rotaļu laukuma izbū-
ve Lojā, šobrīd ir piegādātas un 
uzstādītas rotaļu iekārtas, kā arī 
tuvākajā laikā paredzēts ieklāt 
laukumam gumijas segumu, lai 
jau pavisam drīz rotaļu laukumu 
atvērtu bērniem lietošanai.

Rotaļu laukuma atjaunošana 
Raiņa ielā, Saulkrastos 

Uzsākta rotaļu laukuma izveide 
Raiņa ielā, Saulkrastos, kur maija 
mēnesī piegādātas un uzstādītas 
daļa no iekārtām, tuvākajā laikā 
tiks ieklāts gumijas segums. Plā-
nots, ka objektam jābūt nodotam 
ekspluatācijā līdz jūnija beigām. 

Jauns apgaismojums 
Centrālajā ielā

Izbūvēts jauns apgaismojums 
Centrālajā ielā, posmā no veikala, 
Gāles iela, līdz Pēterupei 8. Darbi 
objektā pabeigti, šobrīd noris do-
kumentu kārtošana objekta nodo-
šanai ekspluatācijā.

Jūras parka labiekārtošana
Turpinās būvdarbi Jūras parkā, 

kur izbūvētas jaunas koka laipas 
un cietā seguma gājēju promenā-
de, uzstādīts jauns apgaismojums 
un veikta solu uzstādīšana. Šo-
brīd noris teritorijas sakārtošana, 
kā arī tuvākajā laikā plānots uz-
stādīt solus un atkritumu urnas. 

Teritorijas labiekārtošana 
pie bibliotēkas

Noslēgušies labiekārtošanas dar-
bi pie Saulkrastu novada bibliotē-
kas ēkas Raiņa ielā  7. Šajā objektā 
tika pārbūvēta Raiņa iela posmā no 
Pludmales ielas līdz Ainažu ielai, 
izbūvētas jaunas gājēju ietves, pa-
plašināts stāvlaukums bibliotēkas 
priekšā, kā arī izbūvēts laukums 
granulu piegādei katlumājai ēkas 
aizmugurē. Šobrīd noris labiekārto-
šanas darbi, atjaunoti apstādījumi 
un veikta apzaļumošana.

Jaunas pārģērbšanās kabīnes 
pludmalē

Saulkrastu pludmalē uzstādītas 
četras jaunas pārģērbšanās kabīnes, 
kas tika finansētas no Latvijas Vi-

des aizsardzības fonda līdzekļiem. 
Projekts tika iesniegts pašvaldības 
iniciatīvā šā gada sākumā, un tam 
piešķirts finansējums 10  029  eiro 
apmērā, savukārt pašvaldības līdz-
finansējums sastāda 711  eiro. Jau-
nās pārģērbšanās kabīnes atrodas 
Pabažos, Stacijas ielas tuvumā, 
iepretim Neibādes ielai  – blakus 
Saulkrastu Meža parkam, Ziemeļ-
blāzmas pludmalē pie Spilves pro-
spekta, Zvejniekciemā pie auto 
stāvlaukuma „Koklītes”.

Projektēšanā
� Projektēšanas stadijā atrodas 

arī nozīmīgs projekts  – Mul-
tifunkcionālā centra izveide 
Zvejniekciemā, Atpūtas ielā. Šis 
centrs nākotnē kļūs par svarīgu 
sociālo un sporta aktivitāšu vie-
tu Zvejniekciemā, kur plānots 
nodrošināt mūsdienīgas telpas 
gan jahtotājiem, kas piestāj 
ostā, gan burāšanas sporta au-
dzēkņiem. Pašvaldība ir radusi 
iespēju šim objektam piesaistīt 
finansējumu 300  000  eiro ap-
mērā. Saskaņā ar noslēgto lī-
gumu projekta dokumentācijai 
jābūt gatavai jūnija vidū.

� Notiek iepirkuma vērtēšana 
būvprojekta izstrādei „Ceļa pār-
būve uzņēmējdarbības attīstībai 
posmā V79  –  „Siksnas”, Sējas 
pagasts, Saulkrastu novads”. 
Šis iepirkums īstenots projek-
ta „Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās infrastruktūras 
izbūve Sējas pagastā, Saulkras-
tu novadā” ietvaros. Projektā 
plānots veikt ielas pārbūvi un 
jauna apgaismojuma uzstādīša-
nu. Projekta kopējās izmaksas 
plānotas 744  987  eiro, no tām 

ES finansējums 633  238,95  eiro 
un pašvaldības līdzfinansējums 
111 748 eiro. Plānots, ka projekta 
dokumentācijai jābūt izstrādātai 
4  mēnešu laikā no līguma no-
slēgšanas, tādējādi apjomīgos 
būvdarbus plānots veikt nākamā 
gada būvniecības sezonā.

� Noslēgts līgums par projektēša-
nu un būvdarbiem gājēju takas 
rekonstrukcijai pie Pabažu ezera, 
kur paredzēts izbūvēt mūsdienu 
prasībām un vides pieejamībai 
atbilstošu gājēju ietvi. Paredzēts, 
ka projekta izstrāde norisināsies 
3  mēnešu laikā, lai jau rudens 
pusē uzsāktu būvdarbus. 

� Atvērts projektēšanas iepirkums 
un notiek iesniegto piedāvājumu 
vērtēšana Dienas aprūpes centra 
būvniecībai Saulkrastos, Stirnu 
ielā  23A. Esam jau informējuši, 
ka pašvaldībai gada sākumā ap-
stiprināts finansējums 1,75 milj. 
apmērā projekta „Sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpoju-
mu pieejamības palielināšana 
Saulkrastu novadā” īstenošanai, 
kura ietvaros paredzēts izbūvēt 
sabiedrībā balstītu sociālo pakal-
pojumu sniegšanas vietu – Die-
nas aprūpes centru pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, kurām noteikta 
I vai II  invaliditātes grupa, un 
bērniem ar funkcionāliem trau-
cējumiem, kuriem noteikta in-
validitāte un kuri dzīvo ģimenēs. 
Dienas aprūpes centrs atradīsies 
Stirnu ielā  23A, Saulkrastos,  – 
klientiem ērti sasniedzamā vietā, 
blakus Saulkrastu veselības un 
sociālās aprūpes centram. Pro-
jekta īstenošana paredzēta līdz 
2029. gadam. 

 1. lpp. 

Tilta pārbūve, Piektā iela, VEF-Biķernieki  

Rotaļu laukuma atjaunošana Saulkrastos

Uzstādītas četras jaunas pārģērbšanās kabīnes



3    Saulkrastu Novada Ziņas

2025. gada jūnijs

Saulkrastu novadā sveic 2024. gadā dzimušos mazuļus un viņu vecākus
Maija beigās Saulkrastu 
novada dzimtsarakstu nodaļā 
pulcējās 2024. gadā dzimušie 
Saulkrastu novada mazuļi un 
viņu ģimenes, lai piedalītos 
Saulkrastu novada pašvaldības 
pirmo reizi rīkotajā pasākumā 
„Saulkrastu mazulis”. Mazie 
novadnieki saņēma dāvanu 
kastīti ar dažādām veltēm, va-
rēja no sirds izspēlēties bumbu 
baseinā, savukārt viņu vecākie 
brāļi un māsas varēja piedalī-
ties radošajā darbnīcā.

Dāvanā mazuļi saņēma kastīti ar 
domu, lai vecāki tajā par piemiņu 
var salikt mazuļu pirmās mantiņas 
un lietas. Kastītē bija sarūpēta mīļ-
mantiņa – zaķēns, saldumu paciņa 
mazuļa vecākiem un atgādinājums 
par to, kādi notikumi Saulkrastu 
novadā notikuši pērn.

Īpašs prieks ir par to, ka dāvanas 
mazuļiem pēc pašvaldības pasū-
tījuma veidoja Saulkrastu novada 
uzņēmēji. Kastīti veidoja Sējas pa-
gasta uzņēmums „Kreder factory”, 
savukārt mīļlupatiņas  – zaķīšus 
SIA „Abeamus”, kuras īpašniece ir 
kolorītā saulkrastniece Una Upena.

2024.  gadā Saulkrastu novadā 
dzimuši un deklarēti 57  bērniņi. 
Ņemot vērā personas datu aizsar-

dzības nianses, pašvaldība aicināja 
vecākus pieteikties, kuri vēlas ar 
savu mazuli piedalīties pasākumā. 

Liels paldies ikvienam, kurš atsau-
cās! Aicinām tos vecākus, kuri da-
žādu iemeslu dēļ nebija pamanījuši 

uzsaukumu vai nevarēja piedalīties 
pasākumā – ja jūs un jūsu mazulis ir 
Saulkrastu novada iedzīvotājs, dā-

vaniņu joprojām iespējams saņemt 
Saulkrastu novada dzimtsarakstu 
nodaļā, Raiņa ielā 8.

Saulkrastu novada skolēni gatavojas  
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem
Saulkrastu novadu XIII Lat-
vijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkos pārstā-
vēs iespaidīgs dalībnieku 
skaits – kopumā 276 cilvēki, 
tostarp 242 bērni un jau-
nieši.

Vidzemes jūrmalas Mūzikas 
un mākslas skola:
� Apvienotais Vidzemes jūrmalas 

MMS un Limbažu MMS koklē-
tāju ansamblis (vadītāja: Anita 
Viziņa-Nīlsena);

� Apvienotais Vidzemes jūrmalas 
Mūzikas un mākslas skolas un 
Limbažu Kultūras nama tautas 
mūzikas ansamblis „Kokle” (va-
dītāja: Anita Viziņa-Nīlsena);

� Vidzemes jūrmalas Mūzikas un 
mākslas skolas akordeonists 
(vadītāja: Maija Namniece).

Saulkrastu novada vidusskola:
� Saulkrastu novada vidusskolas 

folkloras kopa „Zvejniekciems” 
(vadītāja: Antra Deniškāne);

� Saulkrastu novada vidusskolas 
tautas deju kolektīvs „Murdiņš” 
(1.–2., 3.–4., 5.–6. un 7.–9. klašu 
grupas; vadītāja: Judīte Krūmi-
ņa);

� Saulkrastu novada vidusskolas 
tautas deju kolektīvs „Saulīte” 
(1.–2., 3.–4. un 7.–9.  klašu gru-
pas; vadītāji: Līga Priedīte un 
Jānis Trezuns).

Saulkrastu novada Kultūras 
centrs:
� Saulkrastu novada pašvaldības 

iestādes „Saulkrastu novada 
Kultūras centrs” mūsdienu deju 
grupa „Fractus” (vadītāja: Sand-
ra Ozola-Ozoliņa).

Sējas Mūzikas un mākslas skola:
� Sējas Mūzikas un mākslas sko-

las kamerorķestris (vadītāja: 
Renāte Bērziņa).

Sējas pamatskola:
� Sējas pamatskolas skatuves runas 

pulciņš (vadītāja: Ligita Šleiere);

� Sējas pamatskolas vizuālās 
mākslas pulciņš (vadītāja: Vita 
Vīksne);

� Sējas pamatskolas tautas deju 
kolektīvs „Ozolēni” (1.–2. un 
3.–6.  klašu grupas; vadītāja: 
Ilva Zvejniece).

Saulkrastu novada svētku dalīb-
nieki apglezno svētku pērles

Ar aizkustinošu svinīgumu un 
manāmu satraukumu 2. jūnija rītā 
Saulkrastu kultūras namā „Zvej-
niekciems” notika īpašs pasākums 
„Savīšanās ceļš”, kurā XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku dalībnieki no Saulkrastu 
novada nodeva savas apgleznotās 
pērles svētku vēstnesim – diriģen-
tam Mārtiņam Klišānam.

Pērles, kas simbolizē katra ko-
lektīva radošo ieguldījumu un pie-
derību kopīgajam svētku garam, ar 
īpaši iekārtotu svētku busiņu devās 
ceļā uz Rīgu. Tās kļūs par daļu no 
vērienīga vides objekta „Vijums” – 
Latvijas kartes kontūras formā, kas 

svētku laikā būs apskatāms Vērma-
nes dārzā, simboliski savijot visas 
Latvijas bērnus un jauniešus vienā 
kultūras ritmā.

Pasākuma laikā Saulkrastu kul-
tūras namā svētku vēstnesi sagai-
dīja Saulkrastu novada kolektīvu 
dalībnieki un individuālie pārstāvji, 
kuri jūlijā dosies uz svētkiem Rīgā. 
Svētku pērles tika apgleznotas ar 
latvju rakstiem, Saulkrastu nova-
dam raksturīgiem simboliem – sauli 
un ozolu. Bērni dalījās arī savos ra-
došajos stāstos par pērļu apglezno-
šanu. Viena no dalībniecēm atzina, 
ka tas bijis lielisks komandas salie-
dēšanas uzdevums  – kolektīvs šo-
reiz sanācis kopā, nevis dejojot vai 

dziedot, bet zīmējot, kas ļāvis citam 
citu iepazīt jaunā gaismā. Svētku 
vēstnesim tika veltīti arī māksli-
nieciskie priekšnesumi  – uzstājās 
tautas deju kolektīvs „Murdiņš” 
(1.–2.  klase), deju grupa „Fractus” 
un folkloras kopa „Zvejniekciems”.

Noslēgumā visas pērles tika rū-
pīgi iepakotas speciālās kastēs. Kat-
ram priekšmetam piešķirts unikāls 
QR kods, kas ikvienam dos iespēju 
Vērmanes dārzā atpazīt Saulkrastu 
novada pērles un uzzināt to tapša-
nas stāstu.

Novēlam visiem dalībniekiem 
veiksmi un neaizmirstamus 
svētkus!



4    Saulkrastu Novada Ziņas

2025. gada jūnijs

Olimpiāde Vārds Uzvārds Izglītības iestāde Klase DA Iegūtā vieta 
novada posmā

Pedagoga vārds, 
uzvārds

Angļu valodas 54. olimpiādes 2. posmā Kārlis Klakockis Saulkrastu novada vidusskola 4. klase DIPLOMS 2. vieta Kristīne Gāršniece
Angļu valodas 54. olimpiādes 2. posmā Imanuels Vītols Saulkrastu novada vidusskola 5. klase DIPLOMS 3. vieta Agnese Zommere
Angļu valodas 54. olimpiādes 2. posmā Gundars Maļina Saulkrastu novada vidusskola 5. klase DIPLOMS 3. vieta Daiga Zande
Angļu valodas 54. olimpiādes 2. posmā Līva Gurecka Saulkrastu novada vidusskola 6. klase ATZINĪBA par veiksmīgu dalību Daiga Zande
Angļu valodas 54. olimpiādes 2. posmā Emīlija Kirmuška Saulkrastu novada vidusskola 7. klase DIPLOMS 2. vieta Agnese Zommere
Angļu valodas 54. olimpiādes 2. posmā Ulrika Spulle Saulkrastu novada vidusskola 8. klase DIPLOMS 3. vieta Daiga Zande
Angļu valodas 54. olimpiādes 2. posmā Annija Brūvere Saulkrastu novada vidusskola 8. klase ATZINĪBA par veiksmīgu dalību Daiga Zande
Angļu valodas 54. olimpiādes 2. posmā Raivo Dacijevs Saulkrastu novada vidusskola 8. klase ATZINĪBA par veiksmīgu dalību Daiga Zande
Angļu valodas 54. olimpiādes 2. posmā Signe Elza Leimane Saulkrastu novada vidusskola 9. klase DIPLOMS 3. vieta Daiga Zande
Angļu valodas 54. olimpiādes 2. posmā Georgs Komarovskis Saulkrastu novada vidusskola 9. klase ATZINĪBA par veiksmīgu dalību Daiga Zande
Bioloģijas 47. olimpiādes 2. posmā Līga Grava Saulkrastu novada vidusskola 9. klase DIPLOMS 2. vieta Ilona Trezune
Bioloģijas 47. olimpiādes 2. posmā Anna Spilva Saulkrastu novada vidusskola 9. klase DIPLOMS 3. vieta Zane Bimšteina
Bioloģijas 47. olimpiādes 2. posmā Terēza Alise Damberga Saulkrastu novada vidusskola 9. klase DIPLOMS 3. vieta Ilona Trezune
Vēstures 31. olimpiādes 2. posmā Terēza Alise Damberga Saulkrastu novada vidusskola 9. klase DIPLOMS 3. vieta Anda Zirne
Vēstures 31. olimpiādes 2. posmā Haralds Krauze Saulkrastu novada vidusskola 11. klase DIPLOMS 3. vieta Anda Zirne
Fizikas 75. olimpiādes 2. posmā Henrijs Klētnieks Saulkrastu novada vidusskola 9. klase DIPLOMS 1. vieta Taisija Strode
Fizikas 75. olimpiādes 2. posmā Nestors Carjovs-Krūmiņš Saulkrastu novada vidusskola 10. klase DIPLOMS 2. vieta Taisija Strode
Ķīmijas 66. olimpiādes 2. posmā Henrijs Klētnieks Saulkrastu novada vidusskola 9. klase DIPLOMS 1. vieta Kristīne Bluka

Ķīmijas 66. olimpiādes 2. posmā Terēza Damberga Saulkrastu novada vidusskola 9. klase DIPLOMS 3. vieta Kristīne Bluka

Latviešu valodas 51. olimpiādes 2. posmā Ingars Blumbergs Murjāņu sporta ģimnāzija 11. klase DIPLOMS 1. vieta Kristīne Žilinska
Latviešu valodas 51. olimpiādes 2. posmā Samanta Gukļivska Murjāņu sporta ģimnāzija 11. klase DIPLOMS 2. vieta Kristīne Žilinska
Latviešu valodas 51. olimpiādes 2. posmā Daniela Kandere Saulkrastu novada vidusskola 12. klase ATZINĪBA par veiksmīgu dalību Dina Tilaka
Matemātikas 75. olimpiādes 2. posmā Henrijs Klētnieks Saulkrastu novada vidusskola 9. klase DIPLOMS 3. vieta Aleksandra Ivanova
Matemātikas 75. olimpiādes 2. posmā Anna Spilva Saulkrastu novada vidusskola 9. klase DIPLOMS 3. vieta Valda Krasovska

Matemātikas 75. olimpiādes 2. posmā Evelīna Cekute Saulkrastu novada vidusskola 9. klase ATZINĪBA par veiksmīgu dalību Valda Krasovska

Matemātikas 75. olimpiādes 2. posmā Valdis Priede Saulkrastu novada vidusskola 9. klase ATZINĪBA par veiksmīgu dalību Aleksandra Ivanova

Matemātikas 75. olimpiādes 2. posmā Ingars Blumbergs Murjāņu sporta ģimnāzija 11. klase DIPLOMS 1. vieta Laila Ločmele
Matemātikas 75. olimpiādes 2. posmā Juliana Horta Saulkrastu novada vidusskola 12. klase ATZINĪBA par veiksmīgu dalību Aleksandra Ivanova
Latviešu valodas un literatūras 
51. olimpiādes 2. posmā

Martina Teša Saulkrastu novada vidusskola 5. klase DIPLOMS 1. vieta Lāsma Burberga

Latviešu valodas un literatūras 
51. olimpiādes 2. posmā

Karlīna Strade Saulkrastu novada vidusskola 6. klase DIPLOMS 3. vieta Lāsma Burberga

Latviešu valodas un literatūras 
51. olimpiādes 2. posmā

Līva Uzkalne Saulkrastu novada vidusskola 6. klase ATZINĪBA par veiksmīgu dalību Lāsma Burberga

Matemātikas olimpiādes speciālās izglītības 
programmas 2. posmā

Mārtiņš Praškilēvics Sējas pamatskola 7. klase DIPLOMS 2. vieta Rudīte Smirnova

Matemātikas olimpiādes speciālās izglītības 
programmas 2. posmā

Dāvis Daniels Čakars Sējas pamatskola 8. klase DIPLOMS 3. vieta Rudīte Smirnova

Latviešu valodas un literatūras 
51. olimpiādes 2. posmā

Terēza Alise Damberga Saulkrastu novada vidusskola 9. klase DIPLOMS 3. vieta Dina Tilaka

Latviešu valodas un literatūras 
51. olimpiādes 2. posmā

Anna Spilva Saulkrastu novada vidusskola 9. klase DIPLOMS 3. vieta Sanita Martinsone

Latviešu valodas un literatūras 
51. olimpiādes 2. posmā

Lāsma Mikilpa-Mikgelba Saulkrastu novada vidusskola 9. klase ATZINĪBA par veiksmīgu dalību Dina Tilaka

Latviešu valodas un literatūras 
51. olimpiādes 2. posmā

Evelīna Cekute Saulkrastu novada vidusskola 9. klase ATZINĪBA par veiksmīgu dalību Sanita Martinsone

Angļu valodas olimpiādes speciālās izglītības 
programmas 2. posmā

Roberts Buls Sējas pamatskola 8. klase DIPLOMS 1. vieta Gita Satovska

Angļu valodas olimpiādes speciālās izglītības 
programmas 2. posmā

Mārtiņš Praškilēvics Sējas pamatskola 7. klase DIPLOMS 2. vieta Kristīne Žilinska

Angļu valodas olimpiādes speciālās izglītības 
programmas 2. posmā

Grineta Kikuste Sējas pamatskola 7. klase DIPLOMS 3. vieta Kristīne Žilinska

Matemātikas 75. olimpiādes 2. posmā Marta Nusberga Saulkrastu novada vidusskola 5. klase DIPLOMS 2. vieta Līga Pūce
Matemātikas 75. olimpiādes 2. posmā Gundars Maļina Saulkrastu novada vidusskola 5. klase ATZINĪBA par veiksmīgu dalību Līga Pūce
Matemātikas 75. olimpiādes 2. posmā Sabīne Mikilpa-Mikgelba Saulkrastu novada vidusskola 8. klase DIPLOMS 2. vieta Aleksandra Ivanova
Ģeogrāfijas alternatīvajā komandu olimpiādē Madara Janova Saulkrastu novada vidusskola 7. klase ATZINĪBA par veiksmīgu dalību Velta Velmere
Ģeogrāfijas alternatīvajā komandu olimpiādē Dārta Zirne Saulkrastu novada vidusskola 7. klase ATZINĪBA par veiksmīgu dalību Velta Velmere

Ģeogrāfijas alternatīvajā komandu olimpiādē Elizabete Cekute Saulkrastu novada vidusskola 7. klase ATZINĪBA par veiksmīgu dalību Velta Velmere
Ģeogrāfijas alternatīvajā komandu olimpiādē Aleksejs Valujevičs Saulkrastu novada vidusskola 7. klase ATZINĪBA par veiksmīgu dalību Velta Velmere
Latviešu valodas alternatīvajā olimpiādē Šarlote Pizika Saulkrastu novada vidusskola 2. klase DIPLOMS 2. vieta Ināra Mieze
Latviešu valodas alternatīvajā olimpiādē Ernests Bērziņš Saulkrastu novada vidusskola 2. klase DIPLOMS 3. vieta Kristīne Gāršniece
Vizuālās mākslas alternatīvajā olimpiādē Elza Kāposts Sējas pamatskola 1. klase DIPLOMS 1. vieta Vita Vīksne
Vizuālās mākslas alternatīvajā olimpiādē Sofija Kadrova Saulkrastu novada vidusskola 1. klase DIPLOMS 2. vieta Māra Alena 
Vizuālās mākslas alternatīvajā olimpiādē Zemgus Ķirķis Sējas pamatskola 1. klase DIPLOMS 3. vieta Vita Vīksne
Vizuālās mākslas alternatīvajā olimpiādē Beatrise Jukšinska Sējas pamatskola 2. klase ATZINĪBA par veiksmīgu dalību Vita Vīksne
Alternatīvās svešvalodu jomas (angļu valodas 
(svešvalodas)) olimpiādē „Sniegpulkstenīte"

Emīlija Ozoliņa Saulkrastu novada vidusskola 5. klase DIPLOMS 3. vieta Sandra Vārtiņa

Alternatīvās svešvalodu jomas (krievu valodas 
(svešvalodas)) olimpiādē „Sniegpulkstenīte"

Kate Lasmane Saulkrastu novada vidusskola 5. klase DIPLOMS 1. vieta Sandra Ozola-Ozoliņa

Alternatīvās svešvalodu jomas (krievu valodas 
(svešvalodas)) olimpiādē „Sniegpulkstenīte"

Kristena Lučka Saulkrastu novada vidusskola 5. klase DIPLOMS 2. vieta Sandra Ozola-Ozoliņa

Saulkrastu novada izglītības iestāžu 2024./2025. m. g. 
olimpiāžu, konkursu dalībnieki un rezultāti

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu sasniegumi 2024./2025. mācību gadā
Audzēknis/skolēns Joma/specialitāte Konkurss Valsts, pilsēta Sasniegums/

apbalvojums
Skolotājs

Grupa – Elizabete Millere,
Anna Zariņa, Megija Luīze Tūti-
ņa, Mārtiņš Grigalis

vizuālā māksla, pētniecība,
5., 6. kurss

Valsts konkurss „Restaurācija” Rīga Diploms – augstākā 
nominācija

Māra Alena

Airisa Dakša 5. kurss, 
keramika 
vizuālā māksla
keramika

Starptautiskais miniatūru konkurss
Starptautiskais konkurss „Mans pūķis”
53. Starptautiskais vizuālās mākslas konkurss „Spēle”

Lietuva, Panevēža
Lietuva, Kauņa
Čehija, Lidice

1. vieta
Atzinība
Laureāta diploms

Anda Lase
Ansis Butnors
Anda Lase

Lauma Kreitūze-Sieriņa 7. kurss, keramika Starptautiskais miniatūru konkurss Lietuva, Panevēža 3. vieta Anda Lase
Lauma Damberga 3. kurss, vizuālā māksla Starptautiskais konkurss „Mans pūķis” Lietuva, Kauņa Atzinība Iveta Vecenāne
Marija Stjade 6. kurss, vizuālā māksla 5. Starptautiskais konkurss „Sadzīves aina pilsētā” Jelgava Atzinība Ansis Butnors
Hanna Patrīcija Paidere 1. kurss, vizuālā māksla 5. Starptautiskais konkurss „Sadzīves aina pilsētā” Jelgava Simpātiju balva Lilita Rihtere
Grēta Skukauska 4. kurss, tekstils, pētniecība Valsts konkurss „Restaurācija” Rīga Atzinība Jana Plankāja

Flautu kameransamblis „Tur” Interešu izglītība II Starptautiskais instrumentālistu – vokālistu konkurss
„MŪZIKAS SPĀRNI 2024”

Lietuva, Kauņa
/online/

GRAND PRIX Aiva Zauberga

Viktorija Graubiņa,
Renāte Oniūna,
Nikita Lavigins

flauta
flauta
klavieres

IV Starptautiskais instrumentālistu – vokālistu konkurss
„MŪZIKAS SPĀRNI 2025”

Lietuva, Kauņa
/online/

GRAND PRIX
AUGSTA SKATUVES 
KULTŪRA

Paula Zandere 4. saksofona klase VI Starptautiskais pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu 
spēles jauno izpildītāju konkurss „WIND STARS 2025”

Mārupe
/online/

3. vieta Miervaldis Leja,
Beata Geka

Starptautiskais inovatīvās mūzikas konkurss Sanfrancisko, ASV
/online/

1. vieta

5. lpp. 



5    Saulkrastu Novada Ziņas

2025. gada jūnijs

Uzņēmējdarbības 
pieredzes stāsts: 
iedvesmojošā Una Upena 
Baiba Stjade

„Sveiki! Mani sauc Una, un es 
nāku no Latvijas. Es dzīvoju 
mazā pilsētā Baltijas jūras 
krastā. Esmu mamma trīs ma-
ziem puikām.” Tieši ar šiem 
vārdiem sociālo tīklu platformā 
„TikTok” sevi piesaka runīga trīs 
bērnu māmiņa un uzņēmēja 
Una Upena, piesaistot tūksto-
šiem sekotāju uzmanību. Taču 
aiz šiem vienkāršajiem vārdiem 
slēpjas stāsts par neatlaidību, 
ģimenes spēku un drosmi radīt 
kaut ko no nulles. Šādi piemē-
ri iedvesmo, un arī mēs īpaši 
vēlamies izcelt sievietes, kuras 
spēj apvienot bērnu audzināša-
nu un ģimenes dzīvi ar veiksmīgi 
vadītu uzņēmējdarbību.

Kad pirms astoņiem gadiem 
Saulkrastu pludmalē radās doma 
par kaut ko savu, Una vēl tikai 
nesen bija kļuvusi par māmiņu 
pirmajam dēliņam Evertam. Dzīve 
dekrētā rosināja jaunu skatījumu 
uz ikdienu, un jau pavisam drīz 
pirmie mēģinājumi pie šujmašīnas 
pārtapa par nelieliem bērnu tek-
stilizstrādājumiem, ideju netrūka, 
tika darināti bērnu šūpulīši, gultas 
sedziņas, radītais galvenokārt tika 
eksportēts uz ārzemēm. Taču īstā 
ideja, ar ko šodien nodarbojas Una 
un viņas ģimene, – dvieļu šūšana – 
radās salīdzinoši nesen.

„Pagājis ir tieši viens gads, kopš 
sākām uzņēmējdarbību ar dvieļu 
tirdzniecību, bet sajūta ir tāda, it 
kā šim stāstam būtu jau daudz il-

gāka vēsture,” stāsta Una. Šodien 
viņas vadītais uzņēmums ir lielā-
kais dvieļu internetveikals Latvijā.

„Mūsu misija ir, lai katram 
latvietim mājās būtu jauni, svai-
gi dvieļi. Nevis tie 20  gadu vecie 
dvieļi, kas vēl jau kalpo, bet ne-
plīst,” smejoties saka uzņēmēja. 
„Ja paskatās tuvāk, tie vairs ne-
maz tik labi mitrumu neuzsūc, 
kļūst cieti un, jā, dažkārt jau arī 
mazliet smaržo jocīgi.”

Uzņēmuma šūtie dvieļi nav 
ekskluzīva prece, tie ir pieejami 
plašam pircēju lokam, bet kvalitā-
te tiek turēta augstā godā. Profe-
sionālas šuvējas, tostarp arī divas 
māsas no Ukrainas, rūpīgi pārbau-
da katru šuvi. Klientiem piedāvā-
tais sortiments plešas no virtuves, 
pirts, pludmales dvieļiem līdz pat 

pančo šūšanai, un katra fotosesija 
tiek organizēta Saulkrastos, pilsē-
tā, kuru Una apzināti izvēlējusies 
par dzīvesvietu savai ģimenei.

Lai lietas raitāk ritētu uz priek-
šu, ģimene ir gan iedvesmas avots, 
gan atbalsts. „Vīrs, bērni, mans 
tētis dažreiz pat atnāk palīgos  – 
procesā piedalās visi. Kad vajag, 
visi esam ražotnē kopā. Mūsu rīti 
ir mierīgi, vakari skrienošāki,” 
atklāti stāsta Una. Ar trīs dēliem 
mājās  – Klāvu  (1,9), Oliveru  (6) 
un Evertu  (8) – viņa ikdienu rak-
sturo kā „kontrolētu haosu”, kur 
darbi mijas ar bērnu treniņiem, 
pastaigām pie jūras un kopīgām 
maltītēm, un, protams, idejām, 
kā attīstīt uzņēmējdarbību. „Es 
katru dienu cenšos darīt kaut ko 
labāk, mācos no savām kļūdām. 
Mēs meklējam vēl tādu kā balan-
su. Dēli mani ļoti lutina un mīļo. 
Ar vīru abi cenšamies uz maiņām, 

viens brauc uz ražotni, otrs paliek 
mājās ar bērniem. Bet, ja ir pa-
visam daudz darba, tad ražotnē 
esam visi,” norāda Una. 

Una ir ne tikai uzņēmēja, bet 
arī satura veidotāja, kura aktīvi 
komunicē ar savu auditoriju „Tik-
Tok” platformā gan uzņēmuma, 
gan personīgajā profilā. Viņa stās-
ta par ražošanu, par Saulkrastiem 
un dara to gan latviešu, gan angļu 
valodā. „Es vienkārši nospiežu 
ieraksta pogu un runāju. Cilvē-
kiem patīk redzēt procesu, turklāt 
es stāstu par dzīvi mūsu pilsētā 
Saulkrastos.”

Lai gan Unai ir bakalaura grāds 
filoloģijā un maģistra grāds sa-
biedriskajās attiecībās, lielākā 
darba pieredze iegūta mārketinga 
jomā. Gūtā pieredze palīdzējusi 
sava uzņēmuma pozicionēšanā un 
izpratnē par zīmola attīstību. „Lie-
lu pieredzi guvu, strādājot starp-

tautiskā briļļu kompānijā, strādāju 
ar pasaules zīmoliem un vadīju 
Baltijas mārketinga departamentu. 
Bija iespēja daudz braukāt uz Itā-
liju, apmeklēt izstādes. Gūtā starp-
tautiskā pieredze nenoliedzami ir 
devusi priekšstatu, kā lietas notiek, 
kā produktu virzīt tirgū. Toreiz gan 
nebija sociālo tīklu, bet, redzot šo 
nozari plašāk, tagad es zinu, cik 
daudz ir iespējams.”

Kad jautājam Unai, kas būtu tie 
ceļa vārdi jaunajām māmiņām, lai 
viņas iedrošinātu realizēt savas 
idejas un spert pirmos soļus uzņē-
mējdarbībā, Una norāda: „Nevajag 
baidīties no sevis. Nemeklē to pir-
mo soli perfektu. Sāc ar to, kas ir, 
un mācies no savām kļūdām.”

Una ir viena no daudzajām 
Saulkrastu novada sievietēm, kuras 
ikdienā iedvesmo ar savu darbu, 
enerģiju un spēju apvienot ģimeni 
ar uzņēmējdarbību. 

Laura Sofija Bērziņa 6. klavierklase X Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu 5.–8. kl. pianistu 
konkurss

Dobele 1. vieta Tamāra Āriņa

II Latvijas Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu
klavierspēles audzēkņu konkurss „Sējā skan!”

Sēja 1. vieta

Starptautiskais festivāls-konkurss „Ziemas pasaka Almatī” Kazahstāna, Almati
/online/

GRAND PRIX

Jauno pianistu konkurss „ETĪŽU PUTENIS 2025” Saldus 2. vieta

Emīlija Leila Mulla 6. vijoles klase 8. Mazais Augusta Dombrovska konkurss Rīga 2. vieta Zane Kalniņa, 
Beata Geka

Konkurss
„TALANTS LATVIJAI”, FINĀLS

Rīga Pēc 2 kārtām izvirzīta uz 
finālu, kur iegūta 2. vieta

Konkurss „Sigulda 2025” Sigulda 2. vieta

7. Starptautiskais konkurss „Olimpo Musicale” Lietuva, Kauņa 1. vieta
Olivers Oļševskis 6. vijoles klase 8. Mazais Augusta Dombrovska konkurss Rīga Atzinība Zane Kalniņa, 

Beata Geka
Lāsma
Mikilpa-Mikgelba 9. klavierklase

IV Starptautiskais instrumentālistu – vokālistu konkurss
„MŪZIKAS SPĀRNI 2025”

Lietuva, Kauņa
/online/

GRAND PRIX
MUZIKĀLĀKAIS
IZPILDĪJUMS

Tamāra Āriņa

Jelgavas VI Starptautiskais jauno pianistu konkurss Jelgava Atzinība
X Starptautiskais konkurss „MUZICĒJAM KOPĀ 2025” 
(„Muzikuojame dviese 2025”)

Lietuva, Kauņa 2. vieta

Madara Anna Eglīte 9. flautas klase IV Starptautiskais instrumentālistu – vokālistu konkurss
„MŪZIKAS SPĀRNI 2025”

Lietuva, Kauņa
/online/

1. vieta
AUGSTA SKATUVES 
KULTŪRA

Aiva Zauberga, 
Andis Bahmanis

X Starptautiskais konkurss „MUZICĒJAM KOPĀ 2025” Lietuva, Kauņa 2. vieta Aiva 
Zauberga

Estere Veidenberga 2. flautas klase VI Starptautiskais pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu 
spēles jauno izpildītāju konkurss „WIND STARS 2025”

Mārupe 2. vieta Aiva Zauberga, 
Andis Bahmanis

IV Starptautiskais instrumentālistu – vokālistu konkurss
„MŪZIKAS SPĀRNI 2025”

Lietuva, Kauņa
/online/

2. vieta

Kārlis Klakockis 4. kora klase I Latvijas Jauno izpildītāju vokālais konkurss „SKAŅI 
DZIEDI, GAVILĒ!”

Rīga 3. vieta Ināra Freimane,
Beata Geka

Daniels Oļševskis 5. ģitāras klase Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu Valsts konkurss 
ģitāras spēles audzēkņiem

Cēsis 2. vieta Andrejs Žiļskis

Māris Mihailovs 6. akordeona klase Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu Valsts konkurss 
akordeona spēles audzēkņiem

Cēsis 3. vieta Maija Namniece

 4. lpp. 

Sējas Mūzikas un mākslas skolas rezultāti
Audzēknis Joma/specialitāte Konkurss Valsts, pilsēta Sasniegums/apbalvojums Skolotājs
Jānis Nazarovs Māksla Vizuālās mākslas konkurss „Priekules Ikars” Latvija, Priekule 1. vieta Asnate Grēve
Paula Bērziņa Māksla Vizuālās mākslas konkurss „Priekules Ikars” Latvija, Priekule 2. vieta Asnate Grēve
Rēzija Čiekure Māksla VII Latvijas Mākslas skolu audzēkņu vizuālās mākslas konkurss „Pils. Sēta. 

Pilsēta”
Latvija, Bauska Atzinība Marta Jurjāne

Beatrise Ķirķe Mūzika II Latvijas Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu Klavierspēles audzēkņu konkurss Latvija, Sēja 3. vieta Dace Gžibovska



6    Saulkrastu Novada Ziņas

2025. gada jūnijs

Domes sēdē nolemtais
Maijā notikušas trīs Saulkrastu novada domes 

sēdes. Kopā pieņemti 33 lēmumi.
14. maija sēdē

	Saulkrastu novada pašvaldī-
ba 11. aprīlī bija izsludinājusi 
atkārtotu iepirkumu „Pub-
liskās tualetes ēkas izbūve/
uzstādīšana Jūras parkā, 
Saulkrastos”, kurā par uzva-
rētāju atzīta SIA „Inos”. Do-
mes sēdē pieņemts lēmums 
apstiprināt līguma slēgšanu 

ar iepirkuma uzvarētāju 
par pilnībā aprīkotu vieglas 
konstrukcijas labierīcību 
izgatavošanu un uzstādīša-
nu pludmalē „Centrs” par 
līgumcenu 39 200 eiro bez 
PVN (PVN 8232 eiro, kopējā 
līguma summa 47 432 eiro).

19. maija sēdē
	Deputāti atzina par nenoti-

kušu Saulkrastu novada paš-
valdībai piederošās kustamās 
mantas – kokmateriāli – 
krautuvē, Alfrēda Kalniņa 
ielā, pie Saulkrastu dzelzceļa 
stacijas, Saulkrastos, pirmo 
izsoli, jo tajā nepieteicās 
neviens dalībnieks. Nolemts 
organizēt kokmateriālu otro 
izsoli, samazinot materiālu 
sākotnējo izsoles cenu.

	Nolemts apstiprināt 
Saulkrastu novada pašvaldī-
bas īpašumā esošā nekusta-
mā īpašuma Ainažu iela 37, 
Zvejniekciems, apbūves 
tiesību izsoles rezultātu, 
kurā par uzvarētāju atzīta 
SIA „Barro”. Izsolē nosolītā 
maksa gadā (bez PVN) par 
apbūves tiesībām Koklītēs ir 
10 086 eiro.

28. maija sēdē
	Deputāti atbalstīja lēmu-

mu slēgt vienošanos ar AS 
„Latvijas valsts meži” par 
pašvaldības autoceļu izman-
tošanu un uzturēšanu ar 
mērķi nodrošināt kokmate-
riālu transportēšanu, nepa-
sliktinot autoceļa tehnisko 
stāvokli. Kopā pašvaldība 
atļāva izmantot 8 ceļus Sējas 
pagastā.

	Pieņemts lēmums uzteikt 
medību-sporta klubam „TE-
TERI” 2024. gada 4. aprīlī 
noslēgto līgumu par medību 
tiesību izmantošanu un in-
formēt par iespēju noslēgt 
jaunu līgumu.

	Nolemts ņemt aizņēmumu 
Valsts kasē projekta „Videi 
draudzīga mobilitātes pun-
kta infrastruktūras izbūve 
Saulkrastos” īstenošanai 
1 976 181,90 eiro apmērā ar 
termiņu uz 30 gadiem. Daļu 
no šīs summas pašvaldība 
atgriezīs Valsts kasē agrāk, 
kad saņems atmaksu no 
Centrālās finanšu un līguma 
aģentūras. Projekta kopējie 
attiecināmie izdevumi ir 
2 983 557,49 eiro, no tiem 
atveseļošanas fonda finan-
sējums 2 465 750 eiro un 
pašvaldības finansējums – 
aizņēmums Valsts kasē 
pievienotās vērtības nodokļa 
segšanai 517 807,49 eiro.

	Dome piešķīra SIA 
„Saulkrastu komunālserviss” 
finansējumu 20 tūkstošu 
eiro apmērā dalībai LIIA pro-
grammā, kas izmantojams 
kā atbalsts programmas „At-
balsts procesu digitalizācijai 
komercdarbībā” īstenošanai. 
Projektā plānots uzsākt 
mainīt ūdens skaitītājus 
Saulkrastu novadā vietās, 
kur uzņēmums piegādā ūde-
ni pakalpojuma saņēmējam. 
Pēc projekta realizācijas 
un atbalsta saņemšanas 
uzņēmumam par konkrēto 
summu tiks samazināta 
2026. gada plānotā pašvaldī-
bas budžeta dotācija.

	Nolemts piešķirt finansēju-
mu SIA „Saulkrastu komu-

nālserviss” pamatkapitāla 
palielināšanai 606 600 eiro 
apmērā, kas izmantojams 
kā finansējums apkures kat-
lumājas būvniecībai un tās 
aprīkošanai ar apkures katlu 
(481 600 eiro), traktora iegā-
dei (80 000 eiro), ģeneratora 
iegādei (30 000 eiro) un kai-
sītāja iegādei (15 000 eiro).

	Sēdē tika precizēts lēmums 
par bērnu un jauniešu no-
darbināšanu vasaras periodā 
Saulkrastu novada pašvaldī-
bas organizētajā pasākumā, 
nosakot, ka atalgojums 
vienam nodarbināmajam 
par nodarbinātības periodu 
divas nedēļas (10 darba die-
nas) četras stundas dienā ir 
202,00 eiro.

	Atbalstīts lēmums uzņemties 
ilgtermiņa saistības pret 
Almantu Bērziņu, kura pie-
dāvājums tirgus izpētē par 
Saulkrastu novada pašvaldī-
bas īpašumā esošo īpašumu 
apkures ierīču, dūmvadu un 
dabiskās ventilācijas kanālu 
tīrīšanu tika atzīts par saim-
nieciski izdevīgāko. Pašval-
dība turpmākajos 2 gados 
par 1 m parasta apkures 
dūmvada tīrīšanu maksās 
1,00 eiro bez PVN.

	Uz 2 gadiem uzņemtas arī 
ilgtermiņa saistības pret SIA 
„Taipans” par ugunsgrēka 
atklāšanas un trauksmes 
signalizācijas sistēmas ap-
kalpošanu Saulkrastu novada 
pašvaldības iestādēs, kura 
piedāvājums tirgus izpētē 
tika atzīts par saimnieciski 
izdevīgāko. Pašvaldība par 
pakalpojumu kopā maksās 
8040 eiro bez PVN.

	Pieņemts lēmums slēgt me-
dību tiesību nomas līgumu 
ar biedrību „Medību-sporta 
klubs VANAGI” uz 5 gadiem, 
paredzot līgumā iekļaut me-
dību tiesību nomu 15 zemes 
vienībās ar kopējo platību 
35,2067 ha. Nomas maksa 
gadā noteikta 35,21 eiro, 
PVN 7,39 eiro, kopējā nomas 
maksa – 42,60 eiro.

Uzturlīdzekļu garantiju 
fonds aicina vienoties par 
uzturlīdzekļu parāda atmaksu
Ja Jums ir parāds Uzturlīdzekļu garantiju fondam, 
tagad ir iespēja to nomaksāt izdevīgāk – bez 
likumiskajiem procentiem un bez piespiedu izpildes.

Noslēdzot vienošanos  
par parāda atmaksu  
līdz 2028. gada beigām, 
Jūs varat:

� maksāt tikai 
pamatparādu  
(bez procentiem);

� ar katru maksājumu 
vienlaicīgi dzēst gan 
parādu, gan procentus;

� novērst parāda 

pieaugšanu nākotnē;

� parāda piedziņu neveiks 

tiesu izpildītājs.

Lai noslēgtu vienošanos, 

aicinām sazināties ar 

Uzturlīdzekļu garantiju 

fondu pa tālruni 67830626, 

e-pastu pasts@ugf.gov.lv  

vai aizpildot pieteikuma 

formu mājaslapā:  

www.ugf.gov.lv.

Rīkojieties savlaicīgi – 

izmantojiet šo iespēju 

un sakārtojiet savas 

saistības!

Aktuālās vakances 
Saulkrastu novada pašvaldībā

� Saulkrastu novada 
kultūras centrs aicina 
darbā kultūras 
pasākumu tehnisko 
režisoru

� Saulkrastu novada 
pašvaldība aicina 
darbā Attīstības 
nodaļas vadītāju

� Saulkrastu novada 
Pašvaldība aicina 
darbā vecāko projektu 

vadītāju Attīstības 
nodaļā

� Saulkrastu novada 
pašvaldības policija 
aicina darbā 
patruļpolicijas nodaļas 
inspektoru (-i)

� Saulkrastu novada 
vidusskola aicina 
darbā pamatizglītības 
ģeogrāfijas skolotāju, 
vācu valodas skolotāju, 

matemātikas skolotāju. 
Latviešu valodas un 
literatūras skolotāju

� Saulkrastu novada 
vidusskola aicina darbā 
izglītības psihologu

� Saulkrastu PII „Rūķītis” 
aicina darbā izglītības 
psihologu

� Saulkrastu novada  
PII „Bitīte” aicina darbā 
pavāra palīgu

Informācijai: www.saulkrasti.lv/vakances

PAZIŅOJUMS
par ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējo sabiedrisko 
apspriešanu paredzētai darbībai derīgo izrakteņu ieguvei smilts 
atradnē „Lilaste II” 2023. gada iecirknī un „Lilaste III”, kas atrodas 
Saulkrastu novadā, Sējas pagastā, nekustamajā īpašumā 
„Poligona mežs” 

Ierosinātājs: AS „Latvijas valsts meži”, reģis-

trācijas numurs 40003466281, adrese Vaiņodes 

iela 1, Rīga, LV-1004, www.lvm.lv.

Paredzētās darbības vieta: nekusta-

mais īpašums „Poligona mežs” (kadastra 

Nr. 8092 003 0083), zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8092 003 0087, Saulkrastu novadā, 

Sējas pagastā.

Informācija par ietekmes uz vidi novērtē-
juma procedūru: 2025. gada 12. februārī Ener-

ģētikas un vides aģentūra ir pieņēmusi lēmumu 

Nr. 10.5/1/2025 par ietekmes uz vidi novērtēju-

ma procedūras piemērošanu.

Īss paredzētās darbības raksturojums: 
paredzētā darbība ir smilts ieguve atradnē 

„Lilaste II”, 2023. gada iecirknis, ieguves paplaši-

nāšana, veicot ieguvi gan virs, gan zem grunts-

ūdens līmeņa, un teritorijas palielināšana. 

Derīgo izrakteņu ieguves laukuma kopējā pla-

tība ir 34,91 ha, no tiem 22,90 ha ieguve jau 

šobrīd notiek, un to plānots paplašināt par 

12,01 ha, vai nu paplašinot esošo atradni, vai 

atverot jaunu atradni „Lilaste III”. Karjera saga-

tavošanas darbus un derīgo izrakteņu ieguvi 

plānots veikt, izmantojot ekskavatorus, frontālos 

iekrāvējus, buldozerus un grunts sūkni. Derīgo 

izrakteņu ieguve zem gruntsūdens līmeņa tiks 

veikta, materiālu iegūstot ar smelšanas metodi, 

bez ūdens atsūknēšanas. Ūdens pēc derīgo iz-

rakteņu izsmelšanas paliks uz vietas, uzkrājoties 

ūdenstilpē. Ieguves apjoms un intensitāte būs 

atkarīga no materiāla pieprasījuma reģionā, 

gadā plānots iegūt līdz 300 000 m3 smilts.

Ar informāciju par paredzēto darbību var 
iepazīties: 

1)  Saulkrastu novada pašvaldībā darba laikā 

(Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads) 

vai pašvaldības mājaslapā https:/saulkrasti.lv;

2) Sējas pagasta pārvaldē darba laikā („Jēņi”, 

Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu novads); 

3) AS „Latvijas valsts meži” tīmekļvietnē www.

zemesdziles.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto 
darbību var sūtīt no 2025. gada 11. jūnija līdz 

4. jūlijam Enerģētikas un vides aģentūrai (Rūp-

niecības iela 23, LV-1045, Rīga, tālr. 67321173, 

www.eva.gov.lv, e-pasts: pasts@eva.gov.lv). 

Kontaktinformācija: LVM zemes dzīļu un 

infrastruktūras tehniskās dokumentācijas speciā-

liste Inese Midrijāne, e-pasts: lvm@lvm.lv. 



7    Saulkrastu Novada Ziņas

2025. gada jūnijs

Drošība un līdzdalība: 
kopīgi meklē risinājumus 
civilās aizsardzības jomā
19. maijā Saulkrastu novada 
pašvaldības sēžu zālē notika 
publiska diskusija, kuras mēr-
ķis ir uzlabot novada kopējo 
drošību, stiprināt civilo aizsar-
dzību un veicināt iedzīvotāju 
iesaisti sabiedrības drošības 
jautājumos. 

Diskusijā piedalījās Saulkrastu 
novada pašvaldības vadība un dar-
binieki, Saeimas Nacionālās drošī-
bas komisijas pārstāvji Jānis Dom-
brava un Edvards Smiltēns, Zemes-
sardzes 13.  kājnieku bataljona ko-
mandieris Andris Grīnvalds, Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nesta Saulkrastu daļas komandieris 
Eduards Vežāns, Latvijas Mednieku 
savienības pārstāvji, Valsts policijas 
un Pašvaldības policijas vadītāji, kā 
arī Saulkrastu novada ieinteresētie 
iedzīvotāji. Ņemot vērā ģeopolitis-
ko situāciju Eiropā, diskusija pama-
tā ievirzījās par civilo aizsardzību 
kara un apdraudējuma gadījumā.

Nacionālās drošības likums no-
saka iedzīvotāju pienākumus – kara 
gadījumā pildīt NBS un citu atbildī-
go dienestu uzdevumus, nesadar-
boties ar agresoru, izņemot gadī-
jumus, kad atteikums sadarboties 
apdraud personas vai tās ģimenes 
locekļu dzīvību vai brīvību. Iedzīvo-
tāju tiesības ir izrādīt bruņotu pre-

tošanos, sniegt atbalstu pretošanās 
kustībai, īstenot pilsonisko nepa-
kļaušanos, pretdarbojoties neliku-
mīgām pārvaldes institūcijām un 
agresora bruņotām vienībām. Vērtī-
gu informāciju par nevardarbīgajām 
pretošanās metodēm stāstīja Rīgas 
Stradiņa universitātes pētnieks un 
docētājs Vitālijs Rakstiņš. 

Zemessardzes 13.  kājnieku ba-
taljona komandieris Andris Grīn-
valds norādīja uz katra iedzīvotāja 
atbildību pašam parūpēties par 
sevi un ģimeni gadījumos, kad 
iestājas kara vai apdraudējuma 
draudi, un aicināja iedzīvotājus jau 
laikus apzināt iespējas, kā sev un 
savai ģimenei palīdzēt. Jāatceras, 
ka Nacionālie bruņotie spēki val-
sti, pašvaldības un tās iedzīvotājus 
aizstāvēs un katrai iestādei, tajā 
skaitā pašvaldībai, būs savas funk-
cijas, kuras tās pildīs.

Diskusijā tika saņemts ietei-
kums vairāk pašvaldības kanālos 
publicēt informāciju par civilo aiz-
sardzību un rīcību ārkārtas situā-
cijās. Atgādinām, ka iedzīvotāji šo 
informāciju var izlasīt gan tīmekļ-
vietnē „sargs.lv”, Aizsardzības mi-
nistrijas mājaslapā un daudzviet 
medijos publicētajā „72h rokasgrā-
matā”, gan arī mobilajā aplikācijā 
„112”, par kuru tika plaši ziņots 
pagājušā gada sākumā. 

Aizvadīts Piejūras senioru 
festivāls „Pie jūras dzīve mana”
Ar patiesu prieku un pozitī-
visma devu noslēdzies Piejū-
ras senioru festivāls „Pie jūras 
dzīve mana”, kas ik gadu 
norisinās kādā no piekrastes 
pašvaldībām. Šogad festi-
vāla mājvietu nodrošināja 
Saulkrasti, uzņemot gandrīz 
pustūkstoti senioru no visas 
Latvijas piekrastes.

Festivāla mērķis bija vienot un 
pulcēt vecākās paaudzes pārstāv-
jus, lai kopīgi dalītos pieredzē, 
smeltos iedvesmu un bagātinā-
tu cits citu. Viesi jau no agra rīta 
ieradās Saulkrastos, lai kopīgi ie-
turētu brokastis Saules laukumā, 
pēc tam devās uz Saulkrastu kul-
tūras namu „Zvejniekciems”, kur 
baudīja stikla pūtēja paraugde-
monstrējumus, iepazinās ar lietiš-
ķās mākslas studijas „Krustaine” 
darbu izstādi, kā arī gida pavadībā 
apskatīja kultūras nama arhitek-
tūras mantojumu.

Festivāla dalībnieki izstaigāja 
Balto kāpu, vienu no iecienītāka-
jiem Saulkrastu dabas apskates 
objektiem, un viesojās pie „Zivju 
groza” šefpavāra Jāņa Melnalkšņa, 
lai nogaršotu tikko ceptas reņģītes.

Svinīgā festivāla atklāšana no-
tika Saulkrastu brīvdabas estrādē, 
kur norisinājās arī vakara izklaidē-
jošā daļa ar dažādu novadu senioru 
priekšnesumiem un grupas „Lauku 
muzikanti” koncertu. Saulkrastu 
novadu koncertā pārstāvēja mūs-
dienu deju grupa „Sandras kun-
dzītes”, vokālais ansamblis „Dzīle” 
un jauktais koris „Bangotne”, kuri 
izpildīja gan Saulkrastu himnu, gan 

senioru festivāla himnu „Pie jūras 
dzīve mana”.

Festivāla dalībniekus uzrunāja 
arī festivāla idejas autore – jeb, kā 
seniori viņu mīļi dēvē,  – festivāla 
krustmāte Gunita Dzene.

Saulkrastu pensionāru biedrības 
vadītāja Virgīnija Sīmansone, kura 
kopā ar biedrības aktīvistiem rūpī-
gi iesaistījās festivāla organizēša-

nā, pauda: „Gadu gaitā esam pie-
dalījušies daudzos šādos festivālos 
citos novados un bieži domājām, 
kā tas būtu, ja mēs paši varētu uz-
ņemt viesus. Tāpēc iespēja šogad 
Saulkrastos uzņemt tik lielu skaitu 
senioru mums bija patiesi nozī-
mīga. Esam gandarīti, lepni un no 
sirds pateicīgi visiem, kas palīdzēja 
šo dienu padarīt īpašu.”

Saulkrastos atkal notiks leģendārais 
„ELVI Saulkrastu kokteilis”
Sporta un izklaides 
programma:
�  „Beach Volley” turnīrs norisi-

nāsies trīs dienas – no 26. līdz 
28. jūnijam:

�  26. jūnijā: kvalifikācijas spēles;
�  27. jūnijā: grupu spēles;
�  28. jūnijā: ceturtdaļfināli, pusfi-

nāli un aizraujošie fināli.
�  28. jūnijā plkst. 19.00 sāksies 

„Klasika pret Beach” muzikālā 
iesildīšanās finālu spēlēm, kam 
sekos:

�  19.30 – bronzas spēle dāmām;
�  20.30 – bronzas spēle vīriešiem;
�  21.30 – skatītāju iecienītais le-

ģendārais servju konkurss, DJ Jo-
lie programma, karstās meitenes, 
konkursi un pārsteigumi;

�  22.37 – superfināls dāmām;

�  23.07 – superfināls vīriešiem.
�  Apbalvošana un čempionu 

ballīte – no pusnakts līdz rīta 
gaismai, ko pavadīs „Rahu The 
Fool”  un DJ Jolie.

Basketbola līdzjutējiem:
�  28. jūnijā plkst. 10.00 Zvejniek-

ciemā notiks 3x3 basketbola 
turnīrs U13 zēniem un meite-
nēm.

�  29. jūnijā plkst. 13.00 gaidāma 
īpaša basketbola leģendu 
tikšanās – Barons bronzas 
iedeguma ’04 komandas atkal-
redzēšanās.

Jauns apgaismojums,  
dzīvā mūzika, dejas, konkursi, 
pārsteigumi un īsta vasaras 
svētku sajūta – tas viss gaida 
apmeklētājus Jūras parkā, 
Saulkrastos.

Pasākumu atbalsta:  
ELVI, DEPO, „Lastrada”,  
„Vides Āre”, Skultes Osta, 
Skultes Termināls, „Signum”, 
„Sidlu Ceļi”, Saulkrastu 
novada pašvaldība, Latvijas 
Volejbola federācija un citi 
partneri.

Saulkrastos pirmo reizi – īpašs koncerts Latvijas 
vecmātēm un Karlīnes Damrozes piemiņai
Ilva Erkmane,   
Saulkrastu kultūras centrs

Ar balti ziedošo ābeļu zied-
lapiņu lietu pār klausītāju 
galvām – tik maigi un aizkusti-
noši izskanēja bērnu saņēmējai 
Karlīnei Damrozei un visām 
Latvijas vecmātēm veltītais 
koncerts „Tavas rokas un sirds, 
saņemot bērnu šai pasaulē”, 
kas notika 25. maijā Reiņa Kau-
dzītes namiņa dārzā un pulcēja 
vecmātes no visas Latvijas. 

Koncertu sniedza Latvijas Na-
cionālā teātra aktieris Mārtiņš 
Brūveris, dziedātāja Ieva Sutugo-
va un pianists Raimonds Petraus-
kis. Dziesmas mijās ar tieši pirms 
155  gadiem maijā dzimušās Kar-
līnes Krauklis, vēlāk  – Damrozes, 
dzīvesstāsta lappusēm, kuras va-
rēja vērot videofragmentos no mo-
noizrādes „Viņa. Karlīne” aktrises 
Ievas Puķes tēlojumā. Trāpīgi, gan 
ar humoru, gan romantisku noti, 
Mārtiņš starp dziesmu priekšnesu-
miem ievija Karlīnes un rakstnieka 
Reiņa Kaudzītes dzīves ainas.

Otra koncerta daļa ieveda Lat-
vijas Vecmāšu biedrības vēstures 
stāstā – ar nelielu videosižetu no 
P.  Stradiņa Medicīnas vēstures 
muzeja, kur medicīnas vēstur-
niece Maija Pozemkovska ieve-
da 100  gadu senā pagātnē, kad ar 
saukli „Tautas nākotnei veltām 
savus spēkus!” tika dibināta šī 

biedrība. Pēc vēstures stāsta se-
kojošās dziesmas bija izvēlētas, 
lai uzsvērtu to, ka katra vecmāte 
pirmām kārtām ir sieviete – ar sa-
viem sapņiem, ilgām un dažkārt 
arī pārdzīvojumiem. Pēc koncerta 
vairākas vecmātes kopā ar muzeja 
gidi apmeklēja Karlīnes Damrozes 
kapavietu Saulkrastu kapsētā, lai 
aizdegtu sveces.

Nez vai bieži koncerta noslē-
gumā mākslinieki kopā ar ziediem 
saņem tamborētas jaundzimušo ze-
ķītes? Ne vienam vien klātesošajam 
bija pārsteiguma pilni brīži – satikt 

vecmāti, kura pieņēmusi tieši tavu 
bērnu – lielāko dāvanu pasaulē! 

Šķiet, Saulkrasti nekad nebija 
piedzīvojuši tik daudz vecmāšu  – 
daudzas no viņām veltīja visu die-
nu, lai satiktos, pabūtu pie jūras, 
Baltajā kāpā, baudītu Saulkrastu 
gardumus, muzejā aplūkotu savas 
priekšteces Karlīnes bērnu saņē-
mējas dienasgrāmatu un citas pie-
miņas lietas un pavadītu laiku sa-
runās ar sen nesastaptām kolēģēm. 
Visas kā viena atzina – vecmātēm 
veltīts koncerts ir kas īpašs un aiz-
kustinošs viņu dzīvē!



8    Saulkrastu Novada Ziņas

2025. gada jūnijs

„Saulkrastu Novada Ziņas”
Saulkrastu novada pašvaldība: 

Raiņa iela 8, Saulkrasti,
 Saulkrastu novads, LV-2160,

www.saulkrasti.lv.

Komunikācijas un tūrisma nodaļa: 
tālr. 26683164.

Informatīvā izdevuma redaktore: 
Baiba Stjade.

Izdevējs: 
Saulkrastu novada pašvaldība.

Sagatavots drukāšanai: 
SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”,

Dzelzavas iela 74–315a, Rīga, LV-1082.
PVN reģ. nr. LV40103037514.

Tirāža: 5100 eksemplāru.
„Saulkrastu Novada Ziņas” 

ir Saulkrastu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālistu 
veidots informatīvs izdevums. 

Par ievietotās informācijas precizitāti 
atbild raksta autors. Rakstu saturs 
ne vienmēr pauž domes viedokli.
Izdevums elektroniski ir pieejams 
Saulkrastu pašvaldības interneta 

vietnē www.saulkrasti.lv, 
sadaļā „Pašvaldības izdevums”.

Tavs pirmais smaids – 
kā pavasars,
Tavs pirmais raudiens – 
mīlestības gars.
Ar mīļu skatienu 
pasauli sāc,
Un katru sirdi 
ar prieku glāsts.

2025. gada 
maijā dzimušie:
LĪVA, MARTA, MILLE, 
RĒZIJA, EVA, KSENIJA 
LETĪCIJA, TOMASS,
 HUGO, ALBERTS.

Lai eņģeļi tevi apņem 
kā plīvurs balts,
Un atmiņās paliec – 
tik mīļš, tik svelts.
Mēs skumstam, 
bet pateicamies – 
biji mums dots,
Kā dāvana dzīvei, 
kā klusuma gods. 

2025. GADA MAIJĀ 
SAULKRASTU NOVADA 

DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 
REĢISTRĒTIE MIRUŠIE:

JEĻENA BORISENKOVA
(15.07.1962.–07.05.2025.);

ULDIS KALSONS
(13.11.1957.–29.05.2025.);

ELMĀRS ANDREJS ZĀTS
(24.04.1935.–24.05.2025.);

ANNA RUTE PLINKA
(13.11.1931.–25.05.2025.);

ALEKSEJS SOLOVJOVS
(27.07.1978.–24.05.2025.);

INGA BĒRZIŅA
(05.04.1959.–14.05.2025.);

ARNIS PĒTERSONS
(18.02.1935.–10.05.2025.);

JĀNIS LĀCIS
(14.06.1938.–08.05.2025.). 

2025. GADA APRĪLĪ LATVIJĀ 
REĢISTRĒTI MIRUŠIE, KAS 
IR SAULKRASTU NOVADA 

IEDZĪVOTĀJI:

VLADIMIRS BOGDANOVS
(17.07.1939.–29.04.2025.);

VIZMA GAILIŠA
(07.02.1960.–13.04.2025.);

MUDĪTE GRUNDBERGA
(01.08.1965.–03.04.2025.);

JURIS SPRIŅĢIS
(07.01.1957.–13.04.2025.);

EDGARS VĪKSNE
(31.05.1953.–13.04.2025.);

MĀRIS ZĪLĪTIS
(21.02.1943.–10.04.2025.).

Pasākumi 
�  14. jūnijā plkst. 10.00–

16.00 Pabažu kultūras 
namā Pasaules publiskās 
adīšanas diena kopā ar 
lietišķās mākslas studiju 
„Krustaines”. Dalība bez 
maksas. Ierašanās ar groziņu.

�  14. jūnijā Saulkrastu 
pludmales volejbola turnīra 
1. kārta plkst. 10.00 Jūras parkā. 
Dalība bez maksas.

�  19. jūnijā plkst. 19.00 
Saulkrastu brīvdabas 
estrādē Izrāde „Skroderdienas 
Silmačos”. Biļetes 
bilesuparadize.lv. 

�  20. jūnijā plkst. 20.00 
Vasaras saulgriežu 
svinības Baltajā kāpā.
Darbosies kafejnīca. Ieeja bez 
maksas. 

�  21. jūnijā Vasaras saulgriežu 
svinības Sējas muižas 
parkā. Plkst. 20.00 ielīgošanas 
pasākums ar tradīcijām pie 
Sējas dižozola; plkst. 22.00–2.00 
zaļumballe ar grupu „Papīra 
ļidmašīnas”. Darbosies kafejnīca.
Ieeja bez maksas.

�  26.–28. jūnijā Jūras parkā 
Pludmales volejbola sacensības 
„Saulkrastu kokteilis 2025”. 

�  28. jūnijā plkst. 20.00 
Saulkrastu brīvdabas 
estrādē Grupas „Labvēlīgais 
tips” koncerts „Tiekamies pie 
Freda Saulkrastos”. Biļetes 
bilesuparadize.lv.

�  29. jūnijā plkst. 17.00 kultūras 
nama „Zvejniekciems” 
Mazajā zālē Grāmatas 
„Ābolvīna serenāde” (autore 
Ingrīda Zaķe) prezentācija un 
koncerts. Koncertā piedalīsies 
Raimonds Ozols (vijole), 
Uldis Plēpis (klarnete), Dainis 
Cimermanis (akordeons), Māris 
Ārents (kontrabass), Raivo Ozols 
(kontrabass), Kristaps Grīnbergs 
(sitaminstrumenti). Ieeja bez 
maksas. 

�  29. jūnijā plkst. 18.30 
Pabažu ezerkrasta estrādē 
Baleta un laikmetīgās dejas 
koncerts „Ezera elpa”. Deju 
koncertu piedāvās Tāļa Sila 
baleta deju studija. Ieeja bez 
maksas.

�  5. jūlijā Saulkrastu novada 
svētki. 

�  6. jūlijā plkst. 11.00–16.00 
Pabažu kultūras namā 
Jostu aušanas diena kopā 
ar audēju kopu „Kodaļa” un 
Lielvārdes audēju kopu „Josta”.
Dalība bez maksas. Līdzi 
paņemams groziņš.

�  11. jūlijā plkst. 19.00 
Saulkrastu brīvdabas 
estrādē „Jautrā aktieru vasaras 
balle”. Biļetes bilesuparadize.lv. 

�  12. jūlijā plkst. 18.00 
Saulkrastu brīvdabas 
estrādē Sirsnīga komēdija 
„Mazpiļsāta”. Biļetes 
bilesuparadize.lv. 

�  12. jūlijā Saulkrastu 
pludmales volejbola 
turnīra 2. kārta plkst. 10.00 
Jūras parkā. Dalība bez maksas.

�  14.–18. jūlijā Dienas sporta 
nometne 7–9 gadus veciem 
bērniem „Sportotprieks” 
Sējas pamatskolas sporta 
kompleksā. Dalība 100 eiro.

�  19. jūlijā plkst. 5.00 
Saulkrastu novada 
svētku ietvaros Saullēkta 
koncerts laivās Pabažu ezerā 
ar grupu „Astro’n’out”. Biļetes 
bilesuparadize.lv.

�  21.–25. jūlijā Dienas sporta 
nometne 10–12 gadu veciem 
bērniem „Sportotprieks” 
Sējas pamatskolas sporta 
kompleksā. Dalība 100 eiro.

�  Mammu un mazuļu jūras 
pēcpusdienas Saulkrastos 
jūnijā un augustā trešdienās 
plkst. 16.30 - 18.00. 
Informācijai  29871610 (Līga).

SAULKRASTU NOVADA BIBLIOTĒKAS, 
FILIĀĻU „PABAŽI” UN „SĒJA” APMEKLĒTĀJIEM 
PIEDĀVĀTĀS IZSTĀDES
SAULKRASTU NOVADA 
BIBLIOTĒKĀ
NOVADPĒTNIECĪBAS IZSTĀDE:
� Visu jūnija un jūlija mēnesi būs 

apskatāma novadpētniecības 
izstāde „Saulkrasti – Toreiz 

 un Tagad”.

MĀKSLAS IZSTĀDES:
� Gleznotājas Lolitas Žilinskas 

darbu izstāde „Dzīvesprieks”.
� Saulkrastu novada 
 vidusskolas 3.a klases 
 veidotā maketu izstāde 
 „Izlasi mani”. 
 Darbi tapuši, iedvesmojoties  

no izlasītajām grāmatām.
LITERATŪRU POPULARIZĒJOŠA 
GRĀMATU IZSTĀDE 
PIEAUGUŠAJIEM:
� Literatūru popularizējoša 

izstāde pieaugušajiem 
„Detektīvs vasarā”.

LITERATŪRU POPULARIZĒJOŠAS 
GRĀMATU IZSTĀDES BĒRNIEM  
UN JAUNIEŠIEM:
� Literatūru popularizējoša  

izstāde bērniem 
 „Bērnu, jauniešu un vecāku 

žūrija 2025”.
� Literatūru popularizējoša 

izstāde „Lasīšanas stafete”.
LASĪŠANAS AKTIVITĀTE 
BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM:
� Lasītveicināšanas konkurss 

„Lielā lasīšanas misija”.

Saulkrastu novada bibliotēka, kā 
arī filiāles „Sēja” un „Pabaži” 23. un 
24. jūnijā būs slēgtas.

FILIĀLBIBLIOTĒKĀ „PABAŽI”
LITERATŪRU POPULARIZĒJOŠAS 
GRĀMATU IZSTĀDES:
� „Mazais princis”. Franču 

rakstniekam Antuānam  
 de Sent-Ekziperī – 125  

(1900–1944).
� „Četri balti krekli”. Dzejniekam 

Mārim Čaklajam  – 85
 (1940–2003).

No 2. līdz 19. jūnijam bibliotēkas 
filiāle „Pabaži” būs slēgta.

FILIĀLBIBLIOTĒKĀ „SĒJA”
LITERATŪRU POPULARIZĒJOŠA 
GRĀMATU IZSTĀDE BĒRNIEM: 
� „Uzraksti uz sētas”.  

Latviešu dzejniekam 
 Mārim Čaklajam – 85 
 (1940–2003).

LITERATŪRU POPULARIZĒJOŠA 
GRĀMATU IZSTĀDE 
PIEAUGUŠAJIEM: 
� „Vasaras talcinieki”.
 Rakstniekam Ādolfam Ersam – 

140 (1885–1945).

TEMATISKĀ IZSTĀDE:
� „Rīgas izredzētais”. 
 Fotogrāfam un gaišreģim 

Eiženam Finkam – 140 
 (1885–1958).

Vasaras saulgrieži pie Baltās kāpas
20. jūnijā plkst. 20.00 aicinām 
uz Saulgriežu svinībām pie 
Baltās kāpas. Dziedāsim un 
dejosim, pavadot sauli, kopā ar 
Saulkrastu mākslinieciskajiem 
kolektīviem.

Vasaras saulgriežu sajūtās mūs 
ievedīs folkloras kopa „Dvīga”, 
jauktais koris „Bangotne”, vokālais 
ansamblis „Dzīle”, koklētāju an-
samblis „Saule”, tautas deju kolek-
tīvs „Krustu šķērsu”, senioru deju 
kolektīvs „Saulgrieži” un tautas 
deju kolektīvs „Jūrdancis”.

Kopīgi, kā senie latvieši, izpuš-
ķosim pūdeles kārti ar ozolzaru un 
liepu zaru vītni – garu un zaļu kā 
pati saulgriežu nakts – un darinā-
sim lāpas. Un kā tradicionāli šajos 
svētkos tiks gatavots arī Jāņu siers 
ar ķimenēm. 

Pie lielā ugunskura, kas jūras 
krastā tiks iedegts, pavadot sau-
li, mēs dziedāsim un iesim rotaļās 
kopā ar latviešu tradīciju zinātājiem.

Saulei norietot, pulcēsimies uz 
vēl vienu maģisku mirkli  – pūde-
les aizdedzināšanu un pacelšanu, 
izgaismojot saulgriežu nakti ar 
liesmu, kas nes siltumu, spēku un 
vienotību.

Plkst. 23.00 danči.
Aicinām meitas nākt rotātas 

vainagos, bet puišus – kroņos.
Darbosies kafejnīca.
Ieeja bez maksas. 

Vasaras saulgrieži Sējas muižas 
parkā 

21.  jūnijā plkst.  20.00 aicinām 
visus uz Saulgriežu svinībām pie 
varenā Sējas dižozola. Vienosimies 

dziesmās un dančos, vīsim vainagu 
dižozolam, un saulgriežu godā ie-
degsim ugunskuru, nesot gaismu 
un spēku vasaras pilnbriedam.

Plkst.  22.00–2.00 Sējas muižas 
parkā lustīgi izskanēs Saulgriežu 
zaļumballe. Ieeja bez maksas.

Atverot ceļu saulgriežu burvībai, 
vakaru ar spēka dziesmām atklās 
Sējas jauktais koris „Sēja”. Turpi-
nājumā sirsnīgi un skanīgi iedzie-
dāsies paši mazākie dziedātāji no 
bērnu vokālajiem ansambļiem „No-
tiņas” un „Lojas Zumzinātāji”. Pēc 
skanīgām dziesmām deju rakstus 
izdejos tautas deju kolektīvi „Ziķe-
ri” un „Ozolēni”.

Vakaru bagātinās arī Sējas Mū-
zikas un mākslas skolas audzēk-
ņi  – koris, orķestris un jauniešu 
ansamblis ar dziesmām un melo-
dijām, kas ļaus sajust īstu vasaras 
saulgriežu noskaņu.

Svinību norisi vadīs un rotaļās 
aicinās etnomūziķe Ilona Dzērve 
un folkloras kopa „Dvīga”, piešķi-
rot vakaram senu spēku un mūs-
dienu dzīvīgumu.

Pēc saulgriežu ieskandināšanas 
pie Sējas dižozola ikviens aicināts 
turpināt svinības vasaras nakts 
zaļumballē kopā ar grupu „Papīra 
lidmašīnas”.

Tiekamies maģiskajās Saulgrie-
žu svinībās Sējas dižozola pavēnī.

Aicinām iedzīvotājus uzturēt 
tradīciju, kura aizsākta kopš 2009.   
gada, veidojot Sējas dižozolam zie-
du paklāju, un atnest savu ziedu 
artavu 21. jūnija rītā plkst. 11.00 pie 
ozola. Izrotāsim mūsu lepnumu  – 
Sējas dižozolu – kopā.Sirsnīgi sveicam jūs dzīves jubilejās 

un novēlam stipru veselību, dzīvesprieku 
un skaistus mirkļus kopā ar tuvajiem!

SAULKRASTU NOVADA PAŠVALDĪBA SVEIC 
NOVADA SENIORUS NOZĪMĪGAJĀS DZĪVES JUBILEJĀS!
Valentīnu Putnu – Saulkrastos; Dzidru Birznieci – 
Saulkrastos; Lidiju Ozoliņu – Sējas pagastā; 
Gunti Eglīti – Zvejniekciemā; Ilgu Lukaševicu – 
Saulkrastos; Juri Plakanu – Saulkrastos; 
Svetlanu Rudzīti – Zvejniekciemā; Gaidu 
Skaģeri – Zvejniekciemā; Dzintru Štreimani – 
Sējas pagastā; Lidiju Tomiļinu – Saulkrastos.


